Gobierno para Todos

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N63-2014

(D.A.S.G. 53/14) CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACION

DE APOYO TECNICO PARA LAS DELEGACIONES REGIONALES, ALMACENES Y
OFICINAS GENERALES DEL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas
del dia 02 de septiembre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Orgénica
de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido
en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de
Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA
SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. JOSE
CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN
SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN
PARRA, en representacién del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica Estatal, asi como el invitado

especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de &-’
Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa Nacional No. EA-919002997-N63-

2014 (D.A.S.G. 53/14) Contratacion de los servicios de administracion de apoyo técnico

para las Delegaciones Regionales, Almacenes y Oficinas Generales del Instituto de

Control Vehicular, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de

referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de

_ Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,

~ . presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCI CO RODULFO OROPEZA, quien procede a

dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le al proveedor presentar las dudas que
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tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas
todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_1633:(9/2/2014 2:29:58 PM) PARA EL CASO QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL NO PUEDA ACUDIR AL ACTO DE PRESENTACION DE
PROPUESTA TECNICA, ¢ QUE REQUISITOS DEBE PRESENTAR LA PERSONA QUE ACUDE
EN SU REPRESENTACION?.

PROVEEDOR_1633:(9/2/2014 2:53:41 PM) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE
LA MANERA MAS ATENTA, QUE CON EL FIN DE ASEGURAR QUE LA CONVOCANTE
TENGA CERTEZA QUE LOS PARTICIPANTES DEMUSESTREN EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARA CON EL PERSONAL QUE CONTRATA EN LA PRESTACION DE
SERVICIOS,.

PROVEEDOR_1633:(9/2/2014 2:57:09 PM) SE ACEPTE INCLUIR DENTRO DE LA
POPUESTA TECNICA LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS DICTAMINADOS ANTE
LA SECRETARIA DE HACIENDA'Y EL SEGURO SOCIAL.
PROVEEDOR_1633:(9/2/2014 3:12:15 PM) EN RELACION A LO QUE SOLICITA LA
CONVOCANTE EN EL PUNTO 6 INCISO B) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCESO EN DONDE INDICA QUE LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO

DEL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPUESTA TECNICA, TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS.

PROVEEDOR_1633:( 9/2/2014 3:13:36 PM) EN LA FICHA TECNICA. ¢SE REFIERE
LA CONVOCANTE A FICHA TECNICA EL ARCHIVO QUE SE ENTREGO AL MOMENTO DE
REALIZAR LA INSCRIPCION PARA ARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCESO.
PROVEEDOR_1633:( 9/2/2014 3:15:12 PM) ES DECIR EL QUE SE NOS ENTREGO
EN EL CD Y QUE SE TITULA "CALCULADORA DE PRECIO PROMEDIO PONDERADO
OFERTADO (SUBASTA)"?.

PROVEEDOR_1633:( 9/2/2014 3:30:53 PM) EN EL PUNTO 2 DE LAS BASES QUE
RIGEN EL PRESENTE PROCESO EN EL PRIMER PARRAFO SE SENALA "...SE DESCRIBE
DETALLADAMENTE EN LA FICHA TECNICA QUE FORMA PARTE DE LAS TRES BASES."
¢NOS PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE EN DONDE SE ENCUENTRA ESA FICHA
TECNICA.

PROVEEDOR_1633: (9/2/2014 3:31:51 PM) QUE SE SENALA? YA QUE EN LAS
BASES QUE SE ENCUENTRAN PUBLICADAS NO SE UBICA NINGUN ANEXO QUE SE
IDENTIFIQUE COMO TAL.

PROVEEDOR_1633:(9/2/2014 3:36:29 PM) EN EL PUNTO 2 DE LAS BASES QUE
RIGEN EL PRESENTE PROCESO EN EL PRIMER PARRAFO SE SENALA ".SE DESCRIBE
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BASES.? ¢NOS PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE EN DONDE SE ENCUENTRA ESA
FICHA TECNICA. )
PROVEEDOR_1633:(9/2/2014 3:37:46 PM) QUE SE SENALA? YA QUE EN LAS
BASES QUE SE ENCUENTRAN PUBLICADAS NO SE UBICA NINGUN ANEXO QUE SE
IDENTIFIQUE COMO TAL. ,
PROVEEDOR_1243: (9/2/2014 4:28:46 PM) DE ACUERDO A LA FICHA TECNICA
¢SE DEBE PRESENTAR ALGUNA DOCUMENTACION PARA DEMOSTRAR EL EXPERTISE
EN EL MANEJO DE PERSONAL PARA DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES Y FUNCIONES
PROPIAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE?,.

PROVEEDOR_1674:( 9/2/2014 4:32:53 PM) EN EL PUNTO 6 APARTADO (B) QUE
REQUISITOS SON LOS QUE DEBERAN DE INCLUIRSE EN LA PROPUESTA TECNICA YA
QUE EN LA FICHA TECNICA NO HABLAN DE DICHOS REQUISITOS,

La Convocante: (9/3/2014 11:30:06 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/3/2014 a las
11:30 AM horas.

PREGUNTA 1.-Proveedor_1633:(9/2/2014 2:29:58 PM) Para el caso que el
representante legal no pueda acudir al acto de presentacién de propuesta técnica, ¢Qué
requisitos debe presentar la persona que acude en su representacion?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1633:(9/2/2014 2:53:41 PM) Solicitamos a la convocante de
la manera mas atenta, que con el fin de asegurar que la convocante tenga certeza que
los participantes demuestren el cumplimiento de las obligaciones para con el personal
que contrata en la prestacion de servicios. Proveedor_1633:(9/2/2014 2:57:09 PM) se
acepte incluir dentro de la propuesta técnica la presentacion de los documentos
dictaminados ante la secretaria de hacienda y el seguro social.

RESPUESTA: Apegarse a las bases y a la ficha técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_1633:(9/2/2014 3:12:15 PM) En relacion a lo que solicita la
convocante en el punto 6 inciso b) de las bases que rigen el presente proceso en donde
indica que los licitantes deberan presentar dentro del sobre que contenga su propuesta
técnica, todos los requisitos solicitados. PROVEEDOR_1633:( 9/2/2014 3:13:36 PM) en
la ficha tecnica. ¢Se refiere la convocante a ficha técnica el archivo que se entregé al
momento de realizar la inscripcidn parg participar en el presente proceso.
PROVEEDOR_1633:( 9/2/2014 3:15:12 PM) ecir el que se nos entregd en el cd y
rado Ofertado (subasta)"?
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RESPUESTA: No, lo que se proporciond en el C.D. es para que puedan calcular el
precio promedio que ustedes como participantes pueden ofertar. La ficha técnica viene
anexa a las Bases.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1633:( 9/2/2014 3:30:53 PM) en el punto 2 de las bases
que rigen el presente proceso en el primer parrafo se sefala "...se describe
detalladamente en la Ficha Técnica que forma parte de las tres bases." énos puede
indicar la convocante en donde se encuentra esa ficha técnica. Proveedor 1633:
(9/2/2014 3:31:51 PM) que se sefala? ya que en las bases que se encuentran
publicadas no se ubica ninglin anexo que se identifique como tal.

RESPUESTA: Las Bases y Ficha o Anexo Técnico se encuentran publicadas en
Compranet, asi como en el Portal de subastas de Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 5.- Proveedor_1633:(9/2/2014 3:36:29 PM) en el punto 2 de las bases que
rigen el presente proceso en el primer parrafo se sefiala ".se describe detalladamente en
la Ficha Técnica que forma parte de las presentes bases.? énos puede indicar la
convocante en donde se encuentra esa ficha técnica. Proveedor_1633:(9/2/2014
3:37:46 PM) que se sefiala? ya que en las bases que se encuentran publicadas no se
ubica ningln anexo que se identifique como tal.

RESPUESTA: Las Bases y Ficha Técnica o Anexo Técnico se encuentran publicadas en
Compranet, asi como en el Portal de subastas de Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 6.- Proveedor_1243: (9/2/2014 4:28:46 PM) De acuerdo a la ficha técnica
¢se debe presentar alguna documentacion para demostrar el expertise en el manejo de
personal para desarrollar las actividades y funciones propias requeridas por la
convocante?.

RESPUESTA: No es necesario, con presentar el documento que mencionamos en el
punto siguiente es suficiente. Ya que este Organismo se reserva el derecho de solicitar
en cualquier momento informacidn para verificar el total cumplimiento.

PREGUNTA 7.- Proveedor_1674:( 9/2/2014 4:32:53 PM) En el punto 6 apartado (b)
que requisitos son los que deberan de incluirse en la propuesta técnica ya que en la
ficha técnica no hablan de dichos requisitos.

= decir verdad, donde establezcan que cumplirdr_con cada uno de los puntos establecidos

i en la ficha técnica, debidamente firmado por resentante legal.
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Este Organismo se reserva el derecho de solicitar en cualquier momento informacion
para verificar el total cumplimiento de los puntos mencionados en la ficha técnica.

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 11:30 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/3/ 2014 a las
11:30 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que
dentro de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme
a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién
de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION IPl:lBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES ~ DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

CRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO™ EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIEJOSE CARLOS FAMEZ TAMEZ LIC, JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL

(Coeel

LIC. JOR é?b—vADILLA LEAL
POR EL INSTITUTO NTROL VEHICULAR

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL

POR LA ,COORDINACIC’)N DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA

LIC. FRANCISCQ_JAVIER MQYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N63-
2014 (D.A.S.G. 53/14) Contratacién de los servicios de administracion de apoyo técnico para las Delegaciones Regional

Almacenes y Oficinas Generales del Instituto de Control Vehicular.
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